



Lærerkreds 44 Køge og Stevns

Nyt fra 44 – sommer 2024



Kære medlem

Endnu et skoleår nærmer sig sin afslutning. Et skoleår hvor regeringen og forligskredsen i marts indgik en ny folkeskoleaftale med 33 punkter. Aftalen skruer ned for styringen, giver mere rum til lokal frihed og rummer derudover flere gode elementer, som er et skridt i den rigtige retning. Aftalen forholder sig dog ikke til skolens vigtigste problemer – inklusionsudfordringerne og skolernes trange økonomi. Siden regeringen præsenterede sit udspil i oktober, har Danmarks Lærerforenings budskaber været, at aftalen mangler løsninger på de mest presserende udfordringer, som lærere, ledere, forældre og elever står over for. Sammen om Skolen-partnerskabet har forsøgt at bidrage med forskellige fælles input/udspil, både før udspillet blev offentliggjort og undervejs i forløbet. Politikerne har på nogle områder lyttet, og aftalen rummer flere tiltag, som stammer fra dialogen i Sammen om Skolen. Der bliver blandt andet taget indledende skridt til at reducere prøvetrykket, arbejdet med nye fagplaner er sat i gang, og lærerne får mulighed for at tage en psykologfaglig overbygning. Den videre proces er, at ministeriet i efteråret fremsætter lovforslag i forhold til de initiativer, der kræver lovændring. Inden behandlingen i Folketinget kommer disse i høring blandt parterne. Høringsprocessen er i gang lige nu, og Danmarks Lærerforening vil til det sidste forsøge at påvirke resultatet.

Elevernes brug af skærm, kunstig intelligens, stigende udfordringer med forældreklager, ordensbekendtgørelsen og vold har skabt adskillige overskrifter i dette skoleår. Og så kom der en ny overenskomst i hus ved OK24. Solen og sommervarmen er kommet, og nu venter en velfortjent sommerferie forude.

Fejring af Danmarks Lærerforenings 150-års jubilæum

Den 4. maj fyldte Danmarks Lærerforening 150 år, som tidligere omtalt i Nyt fra 44. Det fejrede vi i Lærerkreds 44 med en stor medlemsfest den 26. april i en meget flot udsmykket festsal på Hastrupskolen.

I den forbindelse havde vi været i arkiverne og fundet et gammelt referat fra en generalforsamling i 1974, og det viser sig, at ved fejringen af DLF's 100-års jubilæum i kredsen kunne man konstatere, at kredsen i 1974 fyldte 108 år. Vi er altså i Lærerkreds 44 ældre end vores store centrale forening 😊

Jubilæet er en helt særlig anledning til at fejre foreningen og lærerprofessionen og til at vise den afgørende betydning, som skolen og Danmarks Lærerforenings medlemmer har haft for samfundet igennem alle de år. Danmarks Lærerforening fortsætter fejringen af jubilæet med forskellige aktiviteter i hele 2024.



Den nye folkeskoleaftale kan findes [her](#)



OK24

Overenskomsten blev stemt hjem med et overbevisende flertal og med god opbakning. I hele landet stemte 67 % og af dem stemte 82 % ja. I vores kreds var stemmeprocenten: 78 %, heraf 87 % ja-stemmer. Det placerer kredsen i top-10 i Danmark. Tak for den store stemmelyst. Det er vigtigt for fagbevægelsens legitimitet, at medlemmerne forholder sig til de forhandlede resultater.

Opgørelse af arbejdstiden

I slutningen af et skoleår skal arbejdstiden for lærere og børnehaveklasselædere opgøres, så evt. overtid/merarbejde og manglende undervisningstillæg kan udbetales. Du skal have en opgørelse fra din leder enten på papir, mail eller til et link til det program, som skolen bruger til at registrere arbejdstiden. Har du spørgsmål til opgørelsen, så kontakt din tillidsrepræsentant.

Sommerferien i 2024

Ansatte i kommunerne har ferie med løn.

Alle skoler i Køge Kommune (inklusive STU Køge) holder 3 ugers ferie i sommerferien fra den 11.-31. juli.

I Stevns Kommune har skolerne 4 uger fra den 4.-31. juli.

Hvis du er blevet ansat i løbet af skoleåret 2023-24, kan du have ferie på feriekort fra anden arbejdsgiver – det kan ses på:

<https://www.borger.dk/arbejde-dagpenge-ferie/Oversigt-ferie>

Ferie, der er optjent først, skal afholdes først.

Hvis du ikke har ferie til alle uger, så kontakt din a-kasse.

I forvaltningerne, på PPR og i UUV er der ikke kollektiv ferielukket. Her er feriens placering aftalt mellem leder og den ansatte.

Sygdom i ferien

Er du sygemeldt før ferien påbegyndes, har du mulighed for erstatningsferie for hele sygdomsperioden.

Hvis du bliver syg i ferien, har du også krav på erstatningsferie. Men først efter 5. sygedag. Bliver du syg, sørg da for at sygemelde dig på første sygedag. Melder du dig først syg på f.eks. 3. sygedag, vil erstatningsferien først træde i kraft fra 8. sygedag. Sygdommen skal kunne dokumenteres lægeligt. Det skal man selv afholde en evt. udgift for.

Se mere her:

<https://www.dlf.org/loen-og-vilkaar/ferie/syg-foer-eller-under-din-ferie>

Du er velkommen til at kontakte kredsen, hvis du bliver syg i ferien!

Opgaveoversigt og løntilsagn

Ifølge vores arbejdstidsaftaler i begge kommuner skal alle have udleveret opgaveoversigten senest 4 uger før næste skoleår starter. Det er vigtigt, at denne opgaveoversigt gemmes, da den samtidig er et løntilsagn. Det betyder, at det er den løn der bliver udbetalt efter det næste skoleår. Der kan ske ændringer i løbet af året i arbejdsfordelingen, men lønnen er som minimum fastlagt efter første opgaveoversigt.



Kom med til medlemskonference

Danmarks Lærerforening inviterer hvert år til en række gratis medlemskonferencer. I efteråret 2024 inviteres alle medlemmer til to konferencer på vores Sinatur-hoteller. Dine rejseudgifter vil blive dækket.

[Læs mere om Medlemskonferencer](#)



Registrering af arbejdstid

Folketinget har efter en EU-dom fra Spanien i januar ændret ”lov om arbejdstidsdirektivet”, så alle ansattes arbejdstid fra 1. juli 2024 skal registreres.

Formålet er at kunne fastslå, at der er en ugentlig hviledag, 11 timers daglig hvile samt at der ikke arbejdes mere end 48 timer om ugen set over en periode på 4 måneder.

Der er metodefrihed for arbejdsgiver. Men da der er aftalt fleksibilitet på alle arbejdspladser, kan det blive den enkelte ansatte, som skal stå for registreringen.

God sommer i kredsen

Fredag den 21. juni havde vi traditionen tro inviteret medlemmerne til åbent hus i kredskontorets have, hvor vi havde tændt op i grillen og startet fadølsanlægget. Der kom omkring 50 glade medlemmer til sommerhygge.

Lær for Livet søger frivillige i Stevns

Kredsstyrelsen har fået en henvendelse fra den frivillige organisation Lær for Livet. De har indledt et nyt samarbejde med TrygFonden og Stevns Kommune med udgangspunkt i at hjælpe børn og unge i udsatte positioner. I den forbindelse vil Lær for Livet gerne i kontakt med nogle af jer medlemmer, da I kender lokalmiljøet bedst. De kunne godt bruge jeres viden og perspektiver på lokalt engagement og frivillighed i Stevns Kommune, fx holdningen til lokal frivillighed og høre jeres tanker om Lær for Livet og deres frivillige jobs.

Lærerstandens Brandforsikring har siden 2018 doneret 15 mio. kr. til Lær for Livet. [Folkeskolen \(lb.dk\)](https://www.folkeskolen.lb.dk)

Lær for Livet søger mentorer i Stevns, der kan hjælpe børn med at trives både i skolen og i fritiden.

Hvis det lyder som noget for dig, så bliv mentor for et barn 2-4 gange om måneden. Som frivillig mentor i Lær for Livet gør du en afgørende forskel for børn og unge i Stevns, der vokser op under svære livsvilkår.

Klik ind på Lær for Livets hjemmeside og læs mere: <https://laerforlivet.dk/velkommen-til/mentor/bliv-mentor/>

Kredsstyrelsen ønsker alle medlemmer en rigtig god og velfortjent sommerferie 😊

Følg os på de sociale medier:



@laererkreds44



Lærerkreds 44, Køge og Stevns

Fagkurser for børnehaveklasseledere

Danmarks Lærerforening tilbyder i skoleåret 2024/25 to fagkurser for børnehaveklasseledere. Kurset zoomer ind på børnehaveklassens formål, vidensområder, aktualitet og fagsprog. Det er gratis at deltage.

[Læs mere om fagkurserne](#)



Kredskontoret holder lukket i sommerferien fra torsdag den 4. juli til og med søndag den 4. august.

Kredsens mail vil blive tjekket jævnligt, og i akutte tilfælde kan du ringe til kredsen.